



حاشیه‌ای بر مسابقات

کشتی آزاد قهرمانی کشور در گرگان

## وقتی «سوخته‌سرایي»ها تکثیر نشدند!

گرگان از دیروز میزبان مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور است، رقابت‌هایی که مرحله اول انتخابی تیم ملی است تا برخلاف دوره‌های گذشته حساسیت‌های آن بیشتر شود. به جز شش مدال آور جهانی اسلو، بقیه ملی پوشان هم در کنار سایر رقبای داخلی‌شان در گرگان روی تشک می‌روند. از حضور ملی پوشان جوانی مانند رحمان عموزاد و عرفان الهی که در جهانی نروژ هم حاضر بودند تا بانجره‌هایی مانند مرتضی غیانی و رضا طری.
بژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و محسن کاوه، مدیر تیم‌های کشتی آزاد هم در سالن امام خمینی مجموعه ورزشی آزادی گرگان حاضر شدند تا در کنار اعضای کمیته فنی مسابقات، عملکرد مدعیان رسیدن به دوپنده تیم ملی را زیر نظر بگیرند. در چند پرده به حاشیه‌نویسی مسابقات پرداخته‌ایم.

■ **چرخه‌ای برای بازگشت امید به گننام‌ها**

«قهرمانی کشور دیگر از حالت نمادین و فرمالितه خارج شده است و انتخابی تیم ملی باعث شده همه کشتی گیران باانگیزه‌تر از همیشه وارد مسابقات شوند.» یکی از اهالی کشتی این را می‌گوید و به چهره‌های مصممی که از استان‌های مختلف می‌خواهند روی تشک خودی نشان دهند تا خودشان را به بژمان درستکار نشان دهند، اشاره می‌کند.

انگیزه و حساسیتی که خروجی الزامی شدن انتخاب ملی پوشان بر اساس چرخه انتخابی تیم‌های ملی است تا به گفته علی‌رضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی عدالت رعایت شود: «اجازه نمی‌دهیم کشتی گیلان‌سازی در تیم ملی باب شود و هیچ کشتی‌گیری سوگلی و تافه جدا یافته نیست و اگر به کشتی‌گیری بها داده شده، مزد عملکرد خودش را گرفته و اگر کشتی‌گیری از چرخه حذف شده، به خاطر قبول شکست در میدان مختلف بوده است.» حالا کشتی گیران حاضر در قهرمانی کشور، پس از عبور از مرحله استانی، خودشان را به گرگان رسانده‌اند و قرار است جمعه شب آن‌فترات برتر رونمایی شود.

■ **حکمرانی توپ و تورها**

در حالی گرگانی‌ها میزبان مسابقات قهرمانی کشور شده‌اند که برخلاف همسایه غربی‌شان، یعنی مازندران، امروز چندان اسم و رسم زیادی در کشتی ندارند. هر چند مازندران از جویبار گرفته تا آمل، یک جین‌دوجین کشتی گیر و مدال آور در تیم ملی دارند، اما در گلستان، کشتی کمتر مشتاق و البته هوادار دارد، آن هم در شرایطی که گرگانی‌ها تنها نزدیک به ۱۵۰ کیلومتر با جویبار که به پایتخت کشتی ایران شهرت پیدا کرده و از حسن یزدانی تا کامران قاسم‌پور ستاره را رو کرده است، فاصله دارند. گرگان را اما سال‌هاست به رشته‌های تویی و البته کبدی می‌شناسند.

پارهنوشته بزرگی که در سالن امام خمینی این شهر به چشم می‌خورد، نشان‌دهنده همه چیز است، پارچه‌ای با این نوشته «گرگان پایتخت هواداران بسکتبال»، این رشته توپ و تور آقدر در این شهر هواخواه دارد که گفته یکی از عکاسان خبری اهل این شهر، از نیم ساعت قبل از شروع بازی‌های تیم شهرداری گرگان، سالن کبپ تا کبپ پر می‌شود و نصف همین جمعیت هم پشت در می‌مانند.البته در دو سال گذشته سالن امام خمینی گرگان به واسطه کرونا روزهای سوت و کوری را ثبت کرده، اما قبل از محدودیت‌های همه‌گیری ویروس کووید ۱۹، گرگان را به تماشاگران و علاقه‌مندان به بسکتبالش می‌شناسند. علاقه‌ای که باعث شده در سطح شهر زمین‌های متعددی بسکتبال خیابانی هم به چشم بخورد.

البته دیگر رشته توپ و توری، و والیبال هم در گلستان هواداران زیادی دارد و حضور دو تیم از گنسید و گرگان در لیگ والیبال و خوبی گویای آن است، استانی که در حال حاضر ستاره‌ای مانند صابر کاظمی را در ترکیب تیم ملی والیبال دارد تا پس از پایان دوران ملی فرهاد قلمی، آنها همچنان حرف برای گفتن در تیم ملی داشته باشند. کبدی هم یکی از مهدهایش گرگان است، رشتنای که هنوز عکس چنچالی سرمربی مرد تیم ملی بلوان تایلدن که برای ورود به سالن مسابقات قهرمانی کبدی آسیا در گرگان روسری به سر کرده بود، فراموش نشده است!

■ **چرا کشتی به حاشیه رفت؟**

اما چرا گرگان و گلستان در کشتی برخلاف همسایه غربی‌شان در دهه‌های اخیر نتوانسته‌اند کشتی گیر مطرح و نشان‌داری رو کنند؟ گرگان بر خلاف دست خالی امروز، در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ یکی از قطب‌های کشتی بود. رضا سوخته‌سرایي که با مرحوم علی‌رضا سلیمانی در سنگین‌وزن تیم ملی رقابتی سخت و البته دوستانه داشت، یکی از مطرح‌ترین کشتی گیران گرگانی است، قهرمانی که این روزها گاهی می‌تهران و گاهی در گرگان روزگار را سپری می‌کند، اما مسئولان خبری از او نمی‌گیرند و فراموشش کرده‌اند. قهرمانی که در نقره جهان و سه طلای بازی‌های آسیایی او را در کنارنامه دارد.

البته کم نیستند قهرمانانی مانند سوخته‌سرایي که روزگاری پرچم کشتی گرگان را بالا می‌برندند و این روزها با بی‌توجهی مسئولان خانه‌نشین شده‌اند. دباری که قهرمانانی مانند رضا خدر، اویس ملاح و داوود قنبری داشته و تیم‌شان در دهه ۷۰ قهرمان کشتی استان مازندران بوده، امروز اما کشتی در این شهر به حاشیه رفته است. بهنام نیک‌پیام یکی از روزنامه‌نگاران گرگانی معتقد است عدم حمایت و بی‌توجهی از سرمایه‌های کشتی، این شهر را به این جایگاه رسانده است: «داوود قنبری قهرمان از شا و دانشجویمان جهان بود، قهرمانی که حتی رسول خادم را هم شکست داد و فن پلنگ‌شکن او را رویی از رقابت‌های بین‌المللی در مسککو، مدت‌ها در دانشگاه‌های روسیه تدریس می‌شد، این قهرمان الان کجاست؟ قنبری پس از بازنشستی یک باشگاه مجپهر راه‌اندازی کرد که محسن کاوه، سرمربی وقت تیم ملی وقتی آن را دید، گفت چنین سالتی حتی در مازندران هم وجود ندارد. بعد از آن ساا و چه کردند؟ آنقدر بی‌توجهی کردند و خبری از حمایت مسئولان نشد که او باشگاه را تعطیل کرد و الان با اجاره وسایل شهربازی در گرگان روزگارش را می‌گذراند، آن هم قهرمانی که باید روی تشک عرق بریزد و کشتی گیر تربیت کند.»

ورود ورزش‌های لوکس مانند بسکتبال و والیبال هم از دیگر دلایلی است که گرگانی‌ها می‌گویند سبب شده کشتی در این شهر به حاشیه برود و دیگر قهرمانانی مانند سوخته‌سرایي رو نشوند. میزبانی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور اما گویا برای گرگانی‌ها بهانه‌ای شده تا دوباره برای بازگشت به روزهای اوج این رشته در این شهر، آستین‌های‌شان را بالا بزنند، به خصوص که ستاره‌های کشتی مانند حسن یزدانی به گفته یکی از راننده‌های تاکسی اینترنتی گرگان در این شهر طرفداران زیادی دارد. شاید او و دیگر جوانان این شهر آرزو می‌کنند که دوباره نسل سوخته‌سرایي‌ها و قنبری‌ها در گرگان تربیت شوند و کشتی در این شهر دوباره ورزش اول شود تا آنها بر خلاف امروز از همشهری‌شان به عنوان ستاره محبوب‌شان در کشتی نام ببرند، آرزویی که البته رسیدن به آن برای جوانان گرگانی سخت‌تر از هر زمان دیگری شده است.

بنج‌شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۰ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳

# ورزش‌شر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۹



شوک مدیریتی به سرخپوشان قبل از پایان دور رفت

# ۹۰ دقیقه تا قهرمانی استقلال در نیم فصل

سپاهان، هواداران این تیم را به کسب جام قهرمانی

بعد از هفت سال امیدوار کرده با توجه به فاصله چهار سوادای مدیر عملی این تیم را در سر می‌پرورانند بعد از آنکه در یافت تا توجه به اختلافاتی که با وزیر ورزش دارد، نمی‌توانند روی انتخابش به عنوان مدیر عامل هیچ حسابی باز کنند، دو شب قبل از آخرین مصاف دوتل باپارن خطیبی موفق به کسب آن می‌شود.اینپار پیروزی‌هایش به دست اراکی‌ها پاره خواهد شد.

■ **شوگ تغییرات قبل از مصاف با فجر**

پرونده نیم‌فصل نخست‌را امروز پرسپولیس در مصاف ساعت ۱۷:۳۰ برابر پرسپولیس شیراز در آزادی مخومه می‌کند. دیداری که می‌توانست حساس‌تر و جذاب‌تر باشد اگر مصاف هفته گذشته سرخپوشان با پدیده به تساوی غیرمنظره نمی‌انجامید، اما از دست دادن امتیاز برابر فقرنسیس جدول باعث شد از دیگر نتگانتگ رقبای دیرینه لیگ تادقیقه ۹۰دانه نداشته

باشد و حالا پرسپولیس تنها در شرایطی می‌تواند به عنوان قهرمانی نیم‌فصل دست یابد که استقلال نیم‌فصل را با شکست به پایان برساند و سرخپوشان نیز با توجه به تفاضل گل کمتری که نسبت به آبی‌پوشان دارند، فجر را با تعداد گل بالا از پیش‌رو بردارند که شکست استقلال محتمل‌تر از برد پر گل پرسپولیس است. دیداری که نماینده زردپوشان افغانی پدیده تجدولری راناشد و در حالی به تساوی یک –یک نزن داد که تک‌گل پدیده نیز گل به خودی بودا بالا برده اتفاقاتی است که خارج از زمین مسابقه برای

خوزستان، فراز کمالوند به نشانه اعتراض با ترک

تمرینات ضمن توافق با مدیران باشگاه برای جدایی از نیمکت این تیم راهی تهران شد. توافق که البته فرماندار مسجدسلیمان با آن موافقت نکرد، اما با توجه به شرایط نااسمان میزبان و نارضایاتی بازیکنان و درخواست آنها برای جدایی در پی اتفاقات رخ شانس استقلال با توجه به تفاضل گل بالای که دارد به مراتب بیشتر از مدافع عنوان قهرمانی است.

■ **یک امتیاز تا قهرمانی نیم‌فصل**

یک نتسواوی قهرمانی نیم‌فصل را تقدیم یاران مجیدی می‌کند. با وجود این آبی‌پوشان پایتخت که سال‌هاست دست‌شان از کسب جام قهرمانی کوتاه مانده می‌شک در بازی ساعت -۱۵:۳۰ امروز به دنبال کسب دهمین برد فصل خود در مسجسدسلیمان هستند تا یک گام دیگر به قهرمانی پایان فصل نزدیک‌تر شوند. روی کاغذ استقلال کار سختی برای دو رقی می‌کند. برده‌ای خود در نیم‌فصل نخست برابر حریف مسجسدسلیمان ندارد. تیمی که تنها با دو برد، پنج مساوی و هفت باخت در رده پانزدهم جدول جا خوش کرده است، خصوصا که استقلال با بیست و یک گل زده و داشتن بهترین خط حمله لیگ بی‌تردید کار سختی برای باز کردن دروازه تیمی که با ۱۵ گل خورده دومین خط دفاع ضعیف لیگ را به نام خود ثبت کرده‌اند، به خصوص که در پی کتک خوردن بازیکنان نفت مسجسدسلیمان توسط یلدرهای تیم بعد از قبول شکست در دربی

## پارالمپیک‌ی‌ها به راحتی نادیده گرفته می‌شوند

ورزشکاران سالم وجود دارد. جالب اینکه آقایان مسئول همه را می‌شنوند، اما به قول معروف کس‌شان هم نمی‌گردد برای انجام کار یا حداقل پاسخگویی برای خالی نبودن عریضه!

انتقاده‌ها و گلایه‌های ورزشکاران است. مدال آورن المپیک از تبعیض بین آنها و فوتبالی‌ها می‌نالند و پارالمپیک‌ی‌ها هم از تبعیضی که بین آنها و ورزشکاران سالم وجود دارد. جالب اینکه آقایان مسئول همه را می‌شنوند، اما به قول معروف کس‌شان هم نمی‌گردد برای انجام کار یا حداقل پاسخگویی برای خالی نبودن عریضه! بالاخره صبر روح‌الله رستمی، مرد طلایی پاراوازه‌ر داری تو کیو هم از این همه بی‌توجهی بسر آمد: «ورزشکاران پارالمپیک هم برای بالا بردن پرچم ایران زحمت زیادی می‌کشند، اما در کمال ناباوری به راحتی نادیده گرفته می‌شوند. در حالی که قرار بود مسئولان سیاسی و ورزشی استان تهران از مدال آوران المپیک و پارالمپیک تقدیر کنند، اما باز شاهد تبعیض هستیم. از ورزشکاران المپیک تقدیر شد، اما از ما، نه هیچ حمایتی از سوی استان تهران نشده‌ایم، شرمندۀ خانواده هستیم. مسئولان ورزش به هیچ‌کدام از قول‌هایم در حضور مادر پارالمپیک داده‌اند عمل نکردند. از طرفی قرار بود قانون استخدای در مورد قهرمانان المپیک و پارالمپیک اجرایی شود و بدون حضور در آزمون استخدایم به استخدام ادارات دولتی درآیند، اما این هم عملی نشده است.»

مسابقات یاد ما بیفتند. اگر مدال‌های خوش‌رنگ می‌خواهند باید بدانند که با این وضعیت و با عدم حمایت از ورزشکاران با قدرت به مسابقات نخواهیم رفت. هر چه امروز و فردا کنند بعدا باید بگویند کاش به موقع حمایت کرده بودیم، ولی این موضوع دیگر فایده‌ای ندارد. نه فقط وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، بلکه همه مسئولان که بعد از کسب مدال‌ها با ورزشکاران عکس می‌گیرند باید از هشت ماه قبل به ورزش کمک کنند.»
سهرابیان با انتقاد از عدم توجه و رسیدگی به رشته‌هایی چون قایقرانی ادامه داد: «ورزشکار نباید در اردو غذاز خانه بیارود و لباسش را پدر و مادرش تهیه کند. ما در ۹ رشته فعالیت داریم که برای بازی‌های آسیایی باید حداقل در چهار رشته قایقران داشته باشیم. همه باید برای کسب مدال کمک کنند. آنقدر سیستم مالیاتی پررنگ است که حتی پولی هم که می‌سپاسند به ما نمی‌دهد مشمول مالیات می‌شود. در این وضعیت فدراسیون باید چه کند، باید رویکردی وجود باشد که بعدا نگویم کاش زمان را از دست نداده بودیم.»

بارها از زبان ورزشکاران شنیده

شده که مسئولان ورزش وقتی موفقیت و مدالی کسب می‌شود،

می‌آیند و عکس یادگاری می‌گیرند و می‌روند. حالا شنیدن این داستان تکراری و تلخ از زبان رئیس یک فدراسیون هر چند تلخی ماجرا را دوچندان می‌کند، اما شاید بتواند حداقل برای یک رشته سبب رسیدگی بیشتر شود. قایقرانی به عنوان یک رشته مدال آور چند سالی می‌شود که خودی نشان داده، اما عدم توجه و رسیدگی از سوی مسئولان رده بالای ورزش کار را به جای رسانده که حالا رئیس فدراسیون قایقرانی هم برای اینکه بتواند حق ورزشکاران و ملی پوشان این رشته را بگیرد، لب به اعتراض گشوده است. اعتراضی که نشان از وجود تبعیض در ورزش دارد. علی‌رضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی می‌گوید: «مسئولان ورزش اگر خواهان موفقیت و کسب مدال در مسابقات آسیایی و بین‌المللی هستند باید از همین حالا به فکر باشند، نه اینکه چند روز مانده به

## فوتبال



### عشق عراق، ابو مهدی المهندسی

دیدار حساس فوتبال در لیگ عراق فرصت خوبی بود برای هواداران عاشق المهندسی و حاج قاسم سلیمانی، با گذشت چند روز از برگزاری مراسم دومین سالگرد شهادت حاج قاسم و همراهانش در فرودگاه بغداد، اما دیدار الزورا و نیسروی هوایی فرصتی بود تا هواداران عراقی در ورزشگاه با برافراشتن بنر و تصویر ابو مهدی المهندس ارادت قلبی خود را به این شهید بزرگوار چیهه مقاومت نشان دهند. هر چند دیدار دو تیم با تساوی ۲-۲ به پایان رسید، اما شعار «حب العراق تجسد فی المهندس (عشق عراق در مهندس تجسم یافته) شیوه‌ای بود که دوستداران فوتبال با آن ارادت خود را به ابو مهدی نشان دادند.

## ایران

شیوانوروزی

## حال ورزش خوب نیست

ورزش ایران روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد. به هر طرف که نگاه کنید چیزی جز تصمیمات شائبه‌برانگیز، اتفاقات تلخ و سوءمدیریت نمی‌بینید. اگر فکری به حال این وضعیت نشود خسارت‌های بزرگی به بار خواهد آمد و بازی‌های آسیایی و پار آسیایی چوب این همه بی‌تدبیری وی خیالی را خواهیم خورد.

چیزی که زیاد است حاشیه، هر طرف را که نگاه کنید خبری از یک تصمیم درست و قابل دفاع نیست. هر بحرانی هم که به وجود می‌آید هیچ کس مسئولیتش را نمی‌پذیرد. حل خانواده ورزش به چه خوش باشد، ورزشکاران مدال آور با کتدما انگیزه تمیزینات پر فشار را ادامه دهند، آن از انتخابات پر حاشیه فدراسیون‌ها و تعویق بی دلیل برخی مجامع انتخاباتی، آن هم از حذف پرسپولیس و استقلال از آسیا که کمر فوتبال باشگاهی را شکست. قهرمانان غیر فوتبالی نیز کماکان حسرت تأمین زندگی وامکانات حداقلی را دارند، بارالمپیک‌ی‌ها هم از تبعیض فراوان در نگاه مسئولان رنج می‌برند. روند مهاجرت ورزشکاران هم کاهش شده است، از استغنازلایی مدال آوران باز هم، از آسیب مشکلات آژول شده بر سر ورزش بگویم، با کالیتس اینها را هم رسانه‌های داندند و هم اهالی ورزش فقط گویا وارز تخانه است که اهمیتی به این موضوعات نمی‌دهد، و گرنه دلیلی ندارند این همه اتفاق طی چند ماه در ورزش بیفتد. در روزهایی که حمید سجادی همچنان به دنبال بازگرداندن سرخپای‌ها به لیگ اول است، شش‌های افغانی است، شش‌های باغواد و قاسم جالش‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند. قرار بود وزارت ورزش زیر نظر سجادی حواسش به کل ورزش باشد، اما هنوز از پس برگزاری بدون حاشیه مجامع انتخاباتی برنایامده است. دلیلی نداشت انتخابات دو، سه فدراسیون در دقیقه ۹۰ به تعویق بیفتند. آن بگذرد تا اینکه بازی‌های شش‌ها شده، برگزاری از دوها با انتخابات را با قدرت پیش می‌برند بدون اینکه آینده ورزش برای آنان شام باشد، تا جایی که حتی صدای نمایندگان مجلس هم رآمده است. انتخاب معاون توسعه و قهرمانی هم انگار برای آقای وزیر خیلی دشوار بود و در نهایت همان گزینشانی که مورد علاقه‌شان بود، از شکست در انتخابات تکواندو راهی سئول شد. از آن طرف ملی پوشان درد نان دارند و لباسی که باید خودشان بخرند. با این اوضاع هنوز هم مدیران منتظرند تا سال آینده مدال‌های کاروان آسیایی را به نام خود در روزمه کاری‌شان ثبت کنند.

انصاف نیست ورزش از اینگونه بازی‌ها حذف شود. برگزاری اردوها با کمبودهای فراوان همراه است، تیم‌ها با بلاتکلیفی فرصت طلایی را از دست می‌دهند و هیچ کس هم پاسخگو نیست. وزارت به عنوان متولی اصلی ورزش تا بیشتر از این دیر نشده باید فکری به حال بحران موجود کند. از سرخپای‌ها که گذشت، آنها حذف شده‌اند و باز اگر فوئبال درمی‌آورد فقط با سروسامان دادن به اوضاع مدیریتی این دو باشگاه محقق خواهد شد حداقل اجازه ندهید بخش‌های دیگر ورزش چوب سوءمدیریت‌های جدید را بخورد. تیم‌های ملی تورنمنت‌های مختلف آسیایی و جهانی را در پیش دارند و با محلول‌ها قفتن دهان شیرین نمی‌شود. موفقیت در مسابقات بین‌المللی نیازمند برنامه‌ریزی و حمایت‌های ویژه است. تا وقتی ورزشکار به فکر تغذیه، لباس، زمین تمرین و پاداش باشد خبری از پیشرفت نخواهد بود و هر مدال و افتخاری هم که به دست می‌آید، ثمره غیرت، اراده و ایمان ورزشکاران و مربیان‌شان است، و گرنه همه پول‌هاست از فوتبال درمی‌آورد و وعده و وعیدش نیز نصیب رسته‌های مدال آور می‌شود! اینکه مسئولان چند روز یا چند هفته قبل از اعزام یاد امیدهای کسب مدالی می‌افتند و باز دیدی فرمالیته انجام می‌دهند، توهین بزرگی است و به ورزشکاران و به حداقل رساندن امید و انگیزه‌شان. وقت هست باید با هوسامان به قهرمانان و ملی پوشان باشد و بعد از وقوع اتفاقات تلخ با هیچ توجه و ملاحظه‌ای نمی‌توان کم‌کاری‌های گذشته را جبران کرد. در یک کلمه آقایان وزارت‌نشین و آقایان کمیته ملی المپیک، حال ورزش خوب نیست، این را بزرگ کنید.

## اخبار کوتاه

### شمسای سرمربی تیم ملی فوتسال شد

کاپیتان سابق تیم ملی فوتسال به عنوان جانشین ناظم‌الشعبه انتخاب شد. نشست هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال صبح دیروز در مرکز ملی فوتبال برگزار شد و در بخشی از مصوبات این جلسه، ضمن تکریم محمد ناظم‌الشعبه بابت تلاش‌هایش برای فوتسال ایران، و حید شمسایی برای هدایت تیم ملی فوتسال بزرگسالان انتخاب شد. علی صانعی هم سرمربی تیم ملی فوتسال زیر ۱۹ سال ایران شد.

### سهمیه المپیک زمستانی برای ستار صید

سیدستار صید در پایان هفته سوم رقابت‌های بین‌المللی اسکای صحرانوردی در بیست اسکای شهید قاسلوق موفق شد به عنوان نماینده اعزامی به بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ چین انتخاب شود. صید توانست برای چهارمین بار به عنوان نماینده المپیک اسکای صحرانوردی ایران جواز حضور در بازی‌های المپیک زمستانی را به دست آورد. در بخش زنان ریزنیز و تلاش برای کسب سهمیه المپیک زمستانی سمانه بیرمی‌باهر همچنان ادامه داد. بیرمی‌باهر به‌رغم نتایج خوب در رقابت‌های بین‌المللی ترکیه با تصمیمات جدید فدراسیون جهانی اسکای هنوز موفق به کسب سهمیه المپیک زمستانی نشده است.

## برنامه‌های تکواندو روی زمین نمانده

مجید نیری، دبیر فدراسیون تکواندو با اشاره به تغییرات مدیریتی و انتخاب هادی ساعی به جای پولاد کر گفت: «نظم سیستمی در فدراسیون تکواندو حکام است و تمام برنامه‌های این فدراسیون در حال انجام است. با پیگیری‌های صورت گرفته، هیچ اموری معوق نمانده و تکواندو تعطیل نشده است.»